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HAFTALIK GÜNDEM

MEMURA ve
EMEKLİYE ZULÜM
AKP iktidarının memur ve 
memur emeklilerine yap-
tığı maaş artışı teklifleri o 
kadar düşüktü ki, yandaş 
yetkili sendika Memur 
Sen bile görüşme masa-
sından çekilmek zorunda 
kaldı. Kamu Görevlileri 
Hakem Kurulu, hükûmetin 
teklifini hiç değiştirmeden 
kabul ederek kesinleştirdi. 
Buna göre maaşlara 2024 
yılı için ilk altı ay yüzde 15, 
ikinci altı yüzde 10; 2025 
yılı için ilk altı ay yüzde 6, 
ikinci altı ay yüzde 5 artış 
yapılacak.

Memur ve emeklileri de 
toplumun diğer emekçi 
kesimleriyle birlikte derin 
yoksullaşmayla yüz yüze-
ler. https://tkp.org/tr/ice-
rik/zulum-ayliklari-6162

ÇÖZÜM FAİZLE DEĞİL, ÜRETİMLE OLUR
MB Merkez Bankası Para Politikası Kurulu 24 Ağustos 2023'te po-
litika faizini bir çırpıda 7,5 puan arttırdı ve yüzde 25’e çıkardı. AKP 
iktidarı, Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Merkez Bankasına uluslara-
rası bankerlerin ve TÜSİAD’ın tam onayına sahip Mehmet Şimşek 
ve Hafize Gaye Erkan'ı atadıktan sonra bu çevrelerin yüksek faiz 
dayatmasını da kabul etti. Ekonomi yönetimi uluslararası finans 
çevrelerine, faizleri yıl sonuna kadar her ay düzenli olarak artırma 
sözü de verdiler.

MB Merkez Bankası Kur Korumalı Mevduatları TL'ye döndürebil-
mek için bankalara yeni talimat gönderdi. Hedefe ulaşamayan 
bankalar düşük faizli ve uzun vadeli devlet tahvili almak zorunda 
olacaklar.

MB'nin bu talimatıyla birlikte dövizin yükseleceği beklentisi oluş-
tu. MB'nin dövizde beklenen yükselişi engellemek için piyasaya 5 
milyar dolarlık döviz satışı yaptığı anlaşıldı. İktidar oradan buradan 
derlediği borç dövizleri umarsızca savurmaya devam ediyor. Tek-
nik olarak dolar milyarderlerinden alınacak servet vergisiyle çözü-
lebilecek olan sorun katlanarak büyüyor, tıkanma devam ediyor.

AKP'nin körfez ülkelerinden beklediği sıcak para istediği hızda 
gelmiyor, sıkışma artıyor, iktidar çaresizce İMF'yle resmî anlaşma 
yapma zorunda kalabilir. Türkiye'den sorumlu İMF heyeti her yıl 
bir defa rutin ziyarette bulunur, bu yıl heyetin ekonomi yönetimiyle 
daha kapsamlı görüşmeler yapacağı sık sık haberleştiriliyor.
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ULUSAL DEMOKRATİK GÜÇBİRLİĞİ
Türkiye'de ekonomik ve toplumsal kriz de-
rinleşiyor. Krizin nedeni olan iktidar ve ne-
oliberal sistem dışı programı olmayan bur-
juva muhalefeti bu krizi çözemez. Ulusal 
Demokratik Güçlerin silkinmesi, birliğini 
sağlaması, ciddi iktidar adayı hâline gel-
mesi önceliklidir.

AKŞENER ŞAŞKIN
İyi Parti çevreleri, Genel Başkan Me-
ral Akşener'in 26 Ağustos 2023’te 
çok önemli açıklamalar yapacağı-
nı, toplumun bunu dikkatle izlemesi 
gerektiğini haberleştirerek beklenti 
oluşturdular. Akşener 26 Ağustos 
konuşmasında bilinmeyen yeni hiç-
bir şey söylemedi. Seçimlerden önce 
Ekrem İmamoğlu ve Mansur Yavaş'ın 
cumhurbaşkanı adayı olmasını teşvik 
ettiklerini, onların seçimi rahatlıkla 
kazanacaklarını gördüklerini, ama 
bunu ittifaka kabul ettiremediklerini 
tekrarladı. Yerel seçimlere AKP, MHP 
dahil her partinin ayrı ayrı girmesini 
teklif etti. MHP Genel Başkanı “Teklif 
bizim için yok hükmündedir, elini tu-
tan mı var, kendisi ayrı girsin” yanıtı 
verdi. Akşener'e Ankara ve İstanbul'da 
Yavaş ve İmamoğlu karşısına aday çı-
karıp çıkarmayacakları sorulduğunda 
“Şartlar belli olsun, yerelde işbirlikleri 
yapılabilir” dedi. İyi Parti tutarsız, ikir-
cikli, günübirlik yalpalamalarla siya-
set yapmaya devam ediyor.

REKOR DIŞ AÇIK
TÜİK istatistiklerine göre 2022 Tem-
muz-2023 Temmuz dönemi dış ticaret açı-
ğı 120 milyar dolarla rekor kırdı. Sadece 
2023 Temmuzda 20.8 milyar dolarlık ih-
racata karşılık 32.3 milyar dolarlık ithalat 
yapıldı. Temmuz ayı dış ticaret açığı 12.2 
milyar dolar.

Daha önceki yılların dış ticaret açıkları yıl-
lık ortalama 50-60 milyar dolardı. AKP'nin 
ihracata dayalı kalkınma hayallerinin kof-
luğu net olarak ortaya çıktı.

ERDOĞAN SOÇİ'ye
Erdoğan seçimlerden sonra Putin'in 
Türkiye'yi ziyaret edeceğini açıkla-
mıştı.

Görüşme için daha hevesli olan Er-
doğan Rusya'nın çekildiği tahıl an-
laşmasının yeniden başlayabilme-
si veya alternatifinin oluşabilmesi 
için Rusya'ya gidecek. Rusya resmî 
açıklama yapmadan önce AKP söz-
cüsü Ömer Çelik görüşmenin 8 Eylül 
2023'te Soçi'de olacağını belirtmiş-
ti. Görüşmenin 4 Eylül 2023 tarihin-
de Soçi'de yapılacağı kesinleşti.

HAKAN FİDAN
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan 23 
Ağustos 2023 tarihinde Irak'ta iktidar, 
muhalefet, sünni, şii her kesimle gö-
rüşmeler yaptı. Daha önce yalnızca 
kendine yakın, sünni kesimlerle gö-
rüşen Erdoğan iktidarı daha dengeli 
bir çizgiye yönelmiş görünüyor. Fidan 
görüşmelerinde önce Irak yönetimi 
ile, sonra Irak Kürdistanı Bölgesel Yö-
netimi ile görüşme kuralına da uydu.
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PUTİN ÇİN'E GİDECEK
Türkiye'ye gelmeyi tercih 
etmeyen, 9-10 Eylül 2023’te 
Hindistan'ın başkenti Yeni 
Delhi'de yapılacak G20 zir-
vesine de katılmayacak 
olan Putin'in Ekim ayında 
Çin'e gideceği açıklandı. 
Ekim ayında Çin'de Yol ve 
Kuşak forumu yapılacak.

BELARUS
Polonya, Letonya, Litvanya ve Estonya 
içişleri bakanları ortak açıklama yayınla-
yarak Belarus Cumhurbaşkanı Lukaşen-
ko'dan Wagner grubu askerlerini ülkesin-
den kovmalarını istediler. Bu yapılmazsa 
Belarus sınırını kapatacaklarını, izolas-
yonu artıracaklarını belirttiler.

İsteği yanıtlayan Lukaşenko, yabancı bir-
likler NATO üyesi olan Polonya ve Baltık 
ülkelerinde konuşlandığı sürece Wag-
ner'in Belarus'taki varlığına karşı çıkma-
nın anlamsızlığını belirtti.

PRİGOJİN GÖMÜLDÜ
Wagner paralı asker grubu-
nun başkanı Prigojin'in dü-
şen uçakta olduğu kesinleş-
ti. Prigojin özel bir törenle St. 
Petersburg'daki Porokhovs-
koye mezarlığına gömüldü. 
Törene Putin katılmadı.

KUZEY KORE
Kuzey Kore Halk Cum-
huriyeti ABD'nin bölgeye 
stratejik bombardıman 
uçakları göndermesinin 
ardından nükleer savun-
ma tatbikatı yaptı. Kuzey 
Kore ülkesini koruyabil-
mek için nükleer progra-
mı hayati görüyor.

BRİCS BÜYÜYOR
Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve Güney Afri-
ka'dan oluşan BRİCS 22-24 Ağustos 2023’te 
Güney Afrika'nın başkenti Johannesburg'ta 
çok sayıda ülkenin katılımıyla toplantı yaptı. 
Toplantıda birliğe üye olmak için başvuran ül-
kelerden Arjantin, BAE, Etiyopya, İran, Mısır ve 
Suudi Arabistan'ın katılımları onaylandı. BRİCS 
1 Ocak 2024’ten itibaren yeni katılanlarla 11 
üyeli olacak. 23 ülke daha birliğe katılmak için 
resmî başvuru yaptı. AKP kendince izlediği ilke-
siz denge politikasınca resmî başvuru yapanlar 
arasında değil.

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron 
BRİCS'in genişlemesinin bölünme yarattığını, 
dünya için kötü olduğunu söyledi.

2. Dünya savaşı sonrası konumlanışta ABD için 
kilit ülkelerden biri olan Suudi Arabistan'ın da 
BRİCS'e katılımı dünya dengelerinin bozuldu-
ğunun, taşların yerinden oynadığının net bir 
göstergesi olarak öne çıkıyor. Suudi Arabistan 
Amerikancılıktan vazgeçmeden yeni duruma 
uyum sağlamaya çalışıyor.
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NİJER
Nijer'de yeni yönetim, Fransa Büyükelçisine 
ülkeden çıkması için talimat verdi. Fransa 
Cumhurbaşkanı Macron büyük bir küstah-
lıkla “Sizin yönetiminizi tanımıyorum, meş-
ru değilsiniz, büyükelçi Nijer'de kalmaya de-
vam edecek” dedi. Büyükelçi konutundan 
kaçarak Fransız askerî üssünde saklanıyor.

SURİYE
Birkaç gündür Suriye'nin güneyinde Su-
veyda ilinde yönetime karşı protestolar 
yapılıyor. Suveyda Dürzi nüfusun ço-
ğunlukta olduğu bir il. Savaştan önce 
400 binlik nüfus, savaş sonrası ikiye 
katlanmış. ABD ablukası, AKP'nin 2011 
yılından beri Suriye'yi yıkım projesine 
aktif katılımı, savaş, yaptırımlar, ambar-
golar Suriye'nin tamamında yaşamı zor-
laştırıyor.

Irak eski Başbakanı Maliki gösterileri 
yorumlarken ABD'nin Suriye Irak sınırını 
kapatmak için fırsat kolladığını açıkladı.

AB ÇIPASI
Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel “AB 
olarak 2030 yılına kadar Batı Balkan ülkele-
rini birliğe katmak zorundayız” dedi. Kastet-
tiği ülkeler Arnavutluk, Karadağ, Kuzey Ma-
kedonya, Sırbistan ile Moldova. (Moldova, 
Batı Balkan ülkesi değil.)

Türkiye birliğe katılmasın ama AB'ye çıpalı 
olarak dursun anlayışı devam ediyor.

GABON
Gabon'da asker yönetime el koydu.

30 Ağustos 2023’te Afrika ülkesi Gabon'da 
askerî müdahale yapıldı. Cumhurbaşkanı 
Ali Bongo evinde gözaltında tutuluyor.

Gabon'un daha önceki cumhurbaşkanı da 
Ali Bongo'nun babası Omar Bongo'ydu. 
Bongo'lar Fransa işbirlikçileri olarak ya-
rım asırdan fazladır Gabon'u yönetiyordu.

ECOWAS (Batı Afrika Devletleri Ekonomik 
Topluluğu) üyesi Gabon, Nijer'in yeni yö-
netimine askerî müdahale yapmaya en 
hevesli ülkelerden biriydi.PAKİSTAN

Pakistan’da Anayasa Mahkemesi, eski 
Başbakan İmran Han’ın tutuklanmasını 
“yasa dışı” buldu, serbest bırakılmasına 
karar verdi. İmran Han serbest bırakıldı 
ama 5 yıllık siyaset yasağı devam ediyor.

ABD
ABD eski Başkanı Donald Trump 4 Mart 
2024'te yapılacak yargılanma için teslim 
oldu, sabıka resmi çektirdi. 200 bin dolar 
kefaletle serbest bırakıldı, sabıka fotoğ-
rafını kullanarak bağış kampanyası dü-
zenledi, 7.1 milyon dolar topladı.

LİBYA
Libya Dışişleri Bakanı Necla El-Menguş'un 
İsrail Dışişleri Bakanıyla Roma'da görüş-
tüğünün ortaya çıkması üzerine bakan 
görevden alındı. Necla El-Menguş'un öl-
dürülmekten korkarak Türkiye'ye kaçtığı 
iddia edildi. Libya İç Güvenlik Teşkilatı id-
diayı yalanlayarak, seyahat yasağı konu-
lan bakanın Libya'da olduğunu açıkladı.

Mossad, İsrail Dışişleri Bakanlığını suç-
ladı. Görüşmenin duyurulmasının Mos-
sad'ın bu operasyonda görevli gizli kadro-
larını tehlikeye attığını açıkladı.


